
  

Direzione Regionale Calabria 

    

Sede: Via Gioacchino Da Fiore, 34 – 88100 Catanzaro – Tel. 0961/778911 – Fax 06/50516080 
Ufficio: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 

                                                                  

                                                                       Catanzaro,    
                                                     

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’affidamento del servizio di approvvigionamento acqua da bere in boccioni per gli uffici 
di Catanzaro e Reggio Calabria periodo 01/06/2022-31/05/2025 (CIG ZA83679479) 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 

in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 Luglio 2019, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze con nota prot. n. 16020 del 27/08/2019 e 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30/08/2019, in virtù 
dell’art. 2 della Determinazione del Direttore dell’Agenzia del Demanio n. 85 prot. n. 
2019/1537/DIR, nonché in virtù della comunicazione organizzativa n. 12 del 03/02/2022 

PREMESSO CHE 

 
- a seguito dell’iniziativa avviata dalla Direzione Generale sulla eco sostenibilità 
ambientale con la fornitura gratuita di borracce in alluminio, questa Direzione Regionale 
necessita di approvvigionarsi di erogatori di acqua da bere in boccioni; 
- con nota prot. n. 2022/9292/DRCAL del 18/05/2022 la sig.ra Annamaria Borrello è stata 
nominata Responsabile del procedimento;  
- il Responsabile del procedimento, ha richiesto un preventivo a tre operatori economici 
del settore, e più precisamente: 
- H2O SRL come da prot.n. 9298 del 18/05/2022 
- BLUBLUBLU come da prot.n.9299 del 18/05/2022 
- ACQUAVIVA SPA come da prot.n.9300 del 18/05/2022 
- la ditta Acquaviva ha consegnato due erogatori presso i due uffici, in forma gratuita, per 
testare la durata dell’utilizzo di ciascun boccione; 
- da un calcolo previsionale la necessità annuale è pari a n. 96 boccioni per Catanzaro e 
48 boccioni per Reggio Calabria 
- il RUP ha verificato l’offerta economicamente più vantaggiosa della ditta Acquaviva per n. 
3 erogatori, che è quantificata in: 

- € 58,00 IVA esclusa - canone per il primo anno/cad; 
- € 94,00 IVA esclusa – canone per il secondo e terzo anno/cad; 
- € 7,30 IVA esclusa a boccione per acquisti di boccioni superiori a 17 pezzi 

 
 
 
 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0009794.24-05-2022.U



2 

 

DETERMINA 

 
di affidare il servizio sopra descritto alla ditta ACQUAVIVA SPA con sede in Travagliato 

(BS) – p.IVA 03792180980, per un totale di € 3.891,60,00 IVA ESCLUSA 

 

per Il Direttore Regionale 
Vittorio Vannini 
Il Vicedirettore 

Daniela Piscolla 
PISCOLLA DANIELA

2022.05.24 10:31:53

CN=PISCOLLA DANIELA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


